
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 

Zarządzenie nr 28/2025  

Rektora Politechniki Warszawskiej  

z dnia 14 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej PW oraz zmian do Regulaminu organizacyjnego 

Politechniki Warszawskiej (CWSI) 

 

 

Na podstawie § 21 ust. 6 i 7a oraz § 36 Statutu PW w związku z uchwałą  

nr 118/LI/2025 Senatu Politechniki Warszawskiej z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie 

wyrażenia opinii w przedmiocie zmian w strukturze organizacyjnej PW zarządza się,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Z dniem 1 czerwca 2025 r. tworzy się ogólnouczelnianą jednostkę organizacyjną – Centrum 

Wiarygodnej Sztucznej Inteligencji, która w systemie identyfikacji jednostek i komórek 

organizacyjnych Politechniki Warszawskiej otrzymuje symbol: CWSI, kod: 43500000. 

     

§ 2 

 

W Regulaminie organizacyjnym Politechniki Warszawskiej, stanowiącym załącznik  

do zarządzenia nr 92/2019 Rektora PW z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie nadania 

Regulaminu organizacyjnego Politechniki Warszawskiej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 17 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Centrum Wiarygodnej Sztucznej Inteligencji”; 

2) w załączniku nr 2 po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

 

„§ 4a 

CENTRUM WIARYGODNEJ SZTUCZNEJ INTELIGENCJI 

 

1. Centrum Wiarygodnej Sztucznej Inteligencji (symbol: CWSI, kod: 43500000), zwane dalej 

„CWSIˮ, jest ogólnouczelnianą jednostką organizacyjną prowadzącą działalność mającą  

na celu rozwijanie i wdrażanie systemów Sztucznej Inteligencji (SI) oraz rozwiązań,  

które zwiększają bezpieczeństwo, wyjaśnialność, przejrzystość oraz niezawodność 

systemów Sztucznej Inteligencji (SI).  

2. CWSI zostało utworzone w związku z realizacją projektu pn. „Centrum Wiarygodnej 

Sztucznej Inteligencji”, zwanego dalej „Projektemˮ, finansowanego w ramach działania 

Międzynarodowe Agendy Badawcze z Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki 2021-2027 (MAB FENG). 

3. CWSI podlega Rektorowi, nadzór merytoryczny sprawuje prorektor ds. nauki. 

4. Do zadań CWSI należy w szczególności: 

1) opracowanie metod tworzenia systemów SI oraz rozwiązań zwiększających  

ich bezpieczeństwo, wyjaśnialność, przejrzystość, zrozumienie, zgodność z celami 

oraz niezawodność; 



2) rozwój kadry badawczej w obszarze tworzenia systemów SI oraz rozwiązań 

zwiększających ich bezpieczeństwo, wyjaśnialność, przejrzystość, zrozumienie, 

zgodność z celami oraz niezawodność;  

3) stosowanie i wdrażanie opracowanych rozwiązań; 

4) rozwój potencjału sprzętowego oraz infrastruktury, niezbędnych do realizacji 

podstawowych zadań. 

5. CWSI realizuje swoje zadania w szczególności przez: 

1) proponowanie nowych metod walidacji i ekstrakcji wiedzy z modeli SI oraz 

rozwijanie ich w kierunku zastosowań, jak i komercjalizacji, oferując kompletny 

łańcuch kompetencji (ang. value chain); 

2) tworzenie standardów, rekomendacji i dobrych praktyk dla audytu modeli SI dla sektora 

biznesowo-gospodarczego w Polsce i na całym świecie; 

3) pozyskiwanie nowych projektów finansujących prace z obszaru działania CWSI; 

4) współpracę z innymi jednostkami prowadzącymi prace w podobnym lub komplementarnym 

zakresie. 

6. CWSI realizuje swoje zadania we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi 

Politechniki Warszawskiej. 

7. CWSI może prowadzić współpracę międzynarodową z centrami badawczymi  

na zasadach obowiązujących w Uczelni. Strategicznym partnerem zagranicznym CWSI 

jest Wydział Sztucznej Inteligencji na Fraunhofer Heinrich Hertz Institute HHI. 

8. Działalnością CWSI kieruje dyrektor powoływany lub zatrudniany przez Rektora. 

Powołanie następuje na okres nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia roku, w którym 

następuje koniec kadencji powołującego Rektora.  

9. Do zadań dyrektora CWSI należy w szczególności: 

1) nadzór merytoryczny nad prowadzeniem działalności naukowej CWSI; 

2) dbanie o zgodność badań prowadzonych przez CWSI z celami i zadaniami badawczymi 

określonymi w Projekcie. 

10. Na wniosek dyrektora Rektor zatrudnia zastepcę dyrektora ds. administracyjnych. 

11. Do zadań zastępcy dyrektora ds. administracyjnych należy w szczególności: 

1) wykonywanie czynności administracyjnych związanych z funkcjonowaniem CWSI; 

2) współpraca z jednostkami organizacyjnymi PW, w tym jednostkami administracji 

centralnej, w celu zapewnienia płynności projektów prowadzonych przez CWSI; 

3) podejmowanie we współpracy z dyrektorem CWSI bieżących decyzji w zakresie 

polityki kadrowej CWSI; 

4) podejmowanie we współpracy z dyrektorem CWSI decyzji dotyczących udziału  

w konsorcjach lub projektach; 

5) przygotowywanie we współpracy z dyrektorem CWSI corocznych raportów  

z działalności CWSI. 

12. Rektor, na wniosek dyrektora CWSI, powołuje Międzynarodowy Komitet Naukowy, 

zwany dalej „Komitetem”, na czas zgodny z kadencją Senatu. 

13. Do zadań Komitetu, zgodnie z wymogami Projektu, należy w szczególności: 

1) opiniowanie zatrudnienia nowych liderów zespołów badawczych pod kątem  

doskonałości badawczej oraz zgodności z celami CWSI; 

2) cykliczna ocena liderów zespołów badawczych pod kątem doskonałości badawczej 

oraz zgodności z celami CWSI; 

3) opiniowanie innych znaczących decyzji dotyczących działalności CWSI.  

14. W skład Komitetu wchodzi:  

1) 2-6 członków wskazanych przez Partnerów Strategicznych w rozumieniu Projektu; 

2) dyrektor CWSI; 

3) do dwóch ekspertów – zgłoszonych przez dyrektora CWSI. 



15. Posiedzenia Komitetu odbywają się co najmniej raz w roku i mogą odbywać się w formie 

zdalniej. Komitet na pierwszym posiedzeniu wybiera przewodniczącego.  

16. Komitet podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w głosowaniach jawnych,  

za wyjątkiem spraw osobowych, w przypadku których, głosowanie jest tajne,  

przy obecności co najmniej połowy członków. 

17. Rektor na wniosek dyrektora CWSI określi w drodze decyzji politykę zarządzania 

potencjalnym konfliktem interesu członków Komitetu w zakresie zadań prowadzonych 

przez Komitet, zgodną z wymogami Projektu. 

18. Stosownie do potrzeb i posiadanych przez CWSI środków, Rektor może zatrudniać  

w CWSI nauczycieli akademickich lub pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi na wniosek dyrektora CWSI. 

19. CWSI może zawierać porozumienia na wykonanie zadań związanych z działalnością 

CWSI, w tym prac badawczych z jednostkami organizacyjnymi Politechniki Warszawskiej. 

20. Komórkami organizacyjnymi CWSI są: 

1) Dział Naukowy (symbol: CWSIDN, kod: 43500100), nazdorowany przez dyrektora 

CWSI; 

2) Dział Finansowy i Zamówień (symbol: CWSIDFiZ, kod: 43500200), nadzorowany 

przez zastępcę dyrektora ds. administracyjnych. 

21. Działalność CWSI jest finansowana z przychodów pochodzących z przyznanego 

dofinansowania. 

22. Księgowość CWSI prowadzona jest przez pełnomocnika kwestora PW. 

23. Przychody CWSI pochodzą z: 

1)  realizacji projektów badawczych; 

2)  przychodów za świadczone usługi; 

3)  udziału w dochodach z praw autorskich; 

4)  dotacji i darowizn.ˮ;  

3) załączniki nr 7a i 7b otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                   REKTOR 

 

 

    prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 


